
BOE núm. 182 Martes 31 julio 2001 8655

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de cinco

aviones de 2.100 litros de capacidad, para la lucha

contra incendios forestales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 118, de 17 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 75.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2001.

b) Contratista: «Avialsa T-35, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 60.000.000 de

pesetas.

Madrid, 9 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 6

de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado»
del 14), el Subdirector general de Coordinación,

Ramón Villaescusa Sanz.—&40.422.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto mejora

camino servicio canal secundario número 2 de la

Z.R. de Peñarroya.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

39.310.160 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Trabit, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 31.243.715 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.376.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto mejora de

camino servicio desagüe D-1 desde inicio hasta cru-

ce con Ctra. cinco casas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.701.605 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Cnes. Leon Triviño, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.900.000 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.—&41.380.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.3.10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Presupuesto adqui-

sición maquinaria y repuestos varios para el servicio

de la zona sur.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

11.455.713 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Talleres Lino Romero, Socie-

dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 11.091.816 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.379.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.42.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto autómatas

programables instalaciones eléctricas de Arroyo-Ca-

lamonte y controladores en «e-1o» aspersión.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

24.223.063 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Siemens, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 20.854.600 pese-
tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—&41.375.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.6.37.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto sustitución

de cuadro eléctrico en estación elevadora «f-2»,

«f-2o», aspersion, «g-2» Albuera y «g-2» Alvarado

de la Z.R. del Canal de Lobón.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
63.995.229 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: «Elecnor, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 50.754.885 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José

Díaz Mora.—41.378.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/1.5.30.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto reparación

y mejora de los accesos a las presas de la zona

oeste de la cuenca media.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 2001.


